

Kontakt

lilliegeorgi@gmail.com

www.linkedin.com/in/liliangeorgi
(LinkedIn)

Top-Kenntnisse

E-Mail-Marketing

User Experience (UX)

Produktdesign

Languages

Deutsch (Native or Bilingual)

Englisch (Professional Working)

Spanisch (Professional Working)

Lilian Georgi

(Freelance) UX/UI & Product Designer
Berlin, Berlin, Deutschland

Zusammenfassung

Ich bin UX/UI & digitale Produkt Designerin mit mehr als 10 Jahren Erfahrung in der Gestaltung von digitalen Lösungen für verschiedene Branchen und Zielgruppen, wie z.B. den Sozial-, Gesundheits-, Software- und Automotivesektor. In einer Ausbildung zur Pflegehelferin habe ich meine Fähigkeiten und mein Wissen im Bereich der Medizin, Gesundheit und Krankheit, Empathie, Kommunikation und Patientenversorgung angewendet und erweitert. Darüber hinaus war ich vier Jahre als UX Design Tutorin aktiv. Mein Wunsch ist es, die Gesellschaft positiv zu verändern, indem ich nutzerzentrierte und datenbasierte Produkte entwerfe und realisiere. Ich bin offen für spannende Projekte und Möglichkeiten (vor allem im Gesundheits- und E-Health-Bereich), ob als Freelancerin oder als Teil eines wachsenden Teams. Wenn du nach einer kreativen, engagierten und vielseitigen Designerin suchst, die sowohl UX als auch Pflege versteht, freue ich mich sehr über deine Kontaktaufnahme!

Berufserfahrung

Lilian Georgi

Freelance UX/UI & Digital Product Designer

April 2019 - Present (5 Jahre 7 Monate)

Berlin, Berlin, Deutschland

Open to products with value: Social Sector, Healthcare, Software, music industry, NGOs, humanitarian work

Charité

Geprüfte Krankenpflegehelferin

April 2022 - April 2024 (2 Jahre 1 Monat)

Berlin, Deutschland

CareerFoundry

UX Design Tutor

November 2019 - November 2023 (4 Jahre 1 Monat)

Berlin und Umgebung, Deutschland

Teaching AfA students with bildungsgutschein ux/ui design and ux research related topics mainly based on the design thinking process, so they can change their career.

_crsd

User Experience Designer

Februar 2021 - März 2022 (1 Jahr 2 Monate)

Berlin, Deutschland

UX/UI Design, Marketing Automation

Taikonauten

UX Architect

September 2014 - April 2019 (4 Jahre 8 Monate)

Berlin

UX/UI Design, Digitales Produktdesign, UX Research, UX Strategy, Client Presentations, Client Communication, Prototyping & Testing

plan.net campaign hamburg gmbh & co kg

UX Architect

August 2013 - August 2014 (1 Jahr 1 Monat)

Berlin

Ausbildung

Charité - Universitätsmedizin Berlin

Ausbildung, Pflegehelfer · (April 2022 - April 2024)

OSZ Druck- und Medientechnik Berlin

Ausbildung, Mediengestaltung - digital - Konzeption und Visualisierung · (2013 - 2016)